
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   06.05.2024             230-ПА 

 

 

 
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке использования  

служебного автотранспорта администрации Асбестовского городского округа,  

утвержденное постановлением администрации Асбестовского городского округа  

от 30.09.2019 № 553-ПА  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, в целях 

рационального расходования бюджетных средств и упорядочения использования 

служебного автотранспорта, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести дополнения и изменения в Положение о порядке использования 

служебного автотранспорта администрации Асбестовского городского округа, 

утвержденное постановлением администрации Асбестовского городского округа  

от 30.09.2019 № 553-ПА «Об утверждении Положения о порядке использования 

служебного автотранспорта администрации Асбестовского городского округа»  

(с изменениями от 15.10.2019 № 583-ПА) (далее – Положение): 
1) в пункте 1.5. Положения после слов «главы Асбестовского городского округа» 

дополнить словами «, его заместителей»; 
2) пункт 2.6. Положения изложить в следующей редакции: 

«2.6. Персональный автотранспорт закрепляется за: 

высшим должностным лицом муниципального образования – главой 

Асбестовского городского округа; 

заместителями главы Асбестовского городского округа.  

Режим работы персонального автотранспорта полностью соответствует графику 

работы должностных лиц, за которыми он закреплен.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на управляющего делами администрации Асбестовского городского округа  

О.П. Яблочкину. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа              Н.Р. Тихонова 

 
 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

